Extat de his diploma eiusdem Alexandri Papae
in Tauri de Tombo dieta, in qua asservantur

monimenta regum. Auctor autem Dissertationum,

quibus Philippus Prudens (secundus Hispaniae

rex) Lusitaniae rex legitimus demonstrari con-
tenditur, idem diploma laudatum in Turre as-
servatum ab Autonio Brandaone, in Monarch.
Lusit. 5 parte, fol. 295, publicatum asserit. Quam
decorum christianis principibus aeque ac Sedi

Apost. si huius generis monumenta colligere

possemus!
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cin.

Privilegium Monopolitanae Ecclesiae (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Monopolilanam Ecclesiam sub

protezione Sedis Apostolicae recipit. —
Bona omnia ac donationes eidem confir-

mat: — Quorum nonnulla propriis voca-

bulis enumerat: — Cum omnibus iuribus,

iurisdictionibus Ecclesiis pertinentibus; —
Quas singillatim cum omnibus sibi ad-

nexis numerans, — Privilegiis insuper

variis cumulai. — Eam soli Apostolicae

Sedi subiectam ;
— Episcopum vero a

clero et populo eligendum declarat. — Im-

munitatis decretum — Solitis clausulis

roboratur. — Alexandri PP. et S. R. Eccl.

cardinalium subscriptiones.

Alexander episcopus servus servorum Dei, vene-

rab. fratri Stephano Monopolitano episcopo,

eiusque successoribus canonice substituendis,

in perpetuimi.

Ex iniuncto nobis apostolalus officio

Eiotdium. fratres et coepiscopos nostros, tam vici—

nos quam longe positos, sincero cordis

affectu diligere debemus, et Ecclesiis,

in quibus Domino militare noscuntur,

suam dignitalem et iustitiam conservare.

jEquum tamen et rationabile est, ut qui

B. Petro eiusque vicariis devotiores esse

noscuntur, et S. R. E. patrocinio cu-

piunt confoveri, eiusdem piae malris ube-

ribus foveantur, et in suis ratiouabilibus

petilionibus exaudiantur. Quapropter

,

Monopolita- ven m (tristo fr. episcope, luis iustis
nani Ecclesiam . . .. ,

'

subproicciione postulationibus clementer annuimus, et

s.di S ajiosio-
]yjono j|tan Ecclesiam, cui auctore

licae recipit. r 7
.

Deo praeesse dignoscens, quae ìuns et

proprietalis B. Petri apostoli existit, ad

exemplar [praedecessorum nostrorum fe-

licis memoriae Urbani, Paschalis, Calixti,

Honorii et Eugenii, Romanorum Ponti-

fìcum, sub eiusdem Apostoli tutela et

nostra proteclione suscipimus, et prae-

(1) Quae laudantur hic privilegia, ab antecess.

PoQtificibus huic Ecclesiae concessa, suis locis red-

didimus. Ex aulhographo in archiv. huiusce ci-

yitatis edidit Ughell., Ita!. Sac, tom. i.

BCLIARTCM ROMANUM An. C. 1180

sentis scripti privilegio communimus;

statuentes, ut quascumque possessiones, Bona omnia ac

quaecumque bona eadem Ecclesia ira- t6Tl
a2mt

praesenliarum iuste et canonice possidet,

aut in futurum concessione Pontificum,

largitione regum vel principum, oblatione

fidelium, seu aliis iustis modis, praeslante

Domino, poterit adipisci, firma tibi tuis-

que successoribus et illibala permaneanl;

in quibus haec propriis duximus expri- Quorum non-

menda vocabulis: locum, in quo prae-^J^
fata Ecclesia constructa est, cum domi-merat:

bus, appenditiis, et omnibus tenimentis

suis, cum hominibus quoque affidatis,

iudaeis, et certis iuslitiis, quas in eadem

civitate habet: in eadem civitate eccle-

siam S. Leonis cum omnibus pertinentiis

suis, eccl. S. Petri mediae civitatis cum

omnibus pertinentiis suis, ecclesiam S.

Salvatoris cum vineis et certis pertinentiis

suis, ecclesiam S. Petri de Palatrolo cum

omnibus pertinentiis suis, ecclesiam S.

Thomae cum omnibus pertinentiis suis,

ecclesiam S. Damiani cum omnibus per-

tinentiis suis, itera ecclesiam S. Schola-

sticae, ecclesiam S. Nicolai de Pinna,

ecclesiam S. Benedicti de Graecis, eccle-

siam S. Angeli Monialium cum iure pa-

rochiali et canonico cathedratico : extra

vero civitatem ecclesiam S. Basilii cum
omnibus pertinentiis suis, ecclesiam S.

Petri cum omnibus pertinentiis suis, ec-

clesiam S. Angeli S. Crucis cum omni-

bus pertinentiis suis, et aliam ecclesiam

Crucis cum pertinentiis suis, ecclesiam

S. Angeli in suburbio cum omnibus per-

tinentiis suis, ecclesiam S. Zachariae cum
omnibus pertinentiis suis, ecclesiam S.

Luciae cum casali suo, ecclesiam Sancti

Cataldi cum casali suo, ecclesiam Sancti

Simonis cum casali suo, ecclesiam San-

clae Mariae de Sermitito cum casali suo,

ecclesiam S. Nicolai de Cisternino cum
casali suo, ecclesiam S. Mariae de Bernis

cum casali suo, casale quod dicitur Ta-

lona, ecclesiam S. Petri de Ottava cum
casali suo, et hominibus, domibus, vineis,

olivis, terris cultis et incultis, cum pia-
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^^"""^citis, et cunctis iustitiis et pertinentiis

ìicHonibu! ic- ipsorum casalium, cum iure edam paro-

nenuku6;
P,"""

chiali, et canon, cathedralico eorumdem;
ius quoque parochiale et canonicum ca-

thedraticum in Barseneo, castro Fran-

gesto, Fagiano de S. Ioanne, et in alio

Fagiano de S. Maria in Subiceto, Stu-

nachia, in S. Ilario, in S. Petro Vetrano,

in omnibus Ecclesiis, eorum feudis per-

tinentibus, cum iudicio clericorum et